[image: GERB72]

В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 27.04.2022

	№
	 265-п

г. Пущино
┌		                                              	             		┐
Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в период летних каникул 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с Основным мероприятием 05. «Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, проводимые муниципальными образованиями Московской области», подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей», муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Пущино от 19.12.2020 № 540-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, постановлением администрации городского округа Пущино от 15.06.2020 № 177-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних каникул 2022 года (далее – Летняя оздоровительная кампания 2022 года) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Реестр летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период Летней оздоровительной кампании 2022 года (далее – Летняя оздоровительная площадка) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Состав комиссии по приемке Летних оздоровительных площадок (далее – Комиссия) согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Смету расходов на организацию Летней оздоровительной кампании 2022 года (далее – Смета) согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Комиссии провести приемку в срок до 27.05.2022.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр» городского округа Пущино Московской области (Королева И.В.) подготовить методические рекомендации по организации работы с детьми в летний период.
4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования детско-юношескому центру «Радуга» городского округа Пущино Московской области (Евдокимова О.А.) и Муниципальному бюджетному учреждению культуры Центру культурного развития «Вертикаль» городского округа Пущино Московской области (Сергеева В.А.) организовать работу учреждений в каникулярное время.
5. Определить места организации и сроки проведения Летних оздоровительных площадок в 2022 году:
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №1 городского округа Пущино Московской области (далее – МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино) с 01.06.2022 по 25.06.2022 (21 день);
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №3 городского округа Пущино Московской области (далее – МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино) с 27.06.2022 по 13.07.2022 (15 дней).
6. Определить количество детей для зачисления на летние оздоровительные площадки: МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино – 150 человек; МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино – 50 человек.
7. Отделу образования администрации городского округа Пущино (Кулаткина Т.Н.):
7.1. Организовать прием заявлений и направление на Летние оздоровительные площадки детей в возрасте от 7 до 15 лет, зарегистрированных по месту жительства, по месту пребывания в городском округе Пущино Московской области.
7.2. Заблаговременно уведомить Серпуховский Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Московской области, Отдел надзорной деятельности по Серпуховскому району, отдел полиции «Пущинский» МУ МВД России «Серпуховское» об открытии Летних оздоровительных площадок.
7.3. Внести в план закупок информацию о расходах на организацию Летней оздоровительной кампании 2022 года.
8. Финансовому отделу администрации городского округа Пущино выделить необходимые средства по разделу «Образование» подразделу «Молодежная политика» целевым статьям «Мероприятие по организации отдыха детей в каникулярное время», «Мероприятие по проведению летней оздоровительной кампании детей в городском округе Пущино» согласно прилагаемой Смете.
8.1. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия» (Артемова О.В.) обеспечить финансирование в соответствии с прилагаемой Сметой.
9. Директорам общеобразовательных учреждений Румянцевой Г.Ю., Кибальниковой Е.В.:
9.1. Обеспечить подготовку материальной базы, необходимой для организации Летних оздоровительных площадок;
9.2. Подготовить необходимую нормативно-правовую документацию, регламентирующую работу Летних оздоровительных площадок;
9.3. Обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16;
9.4. Обеспечить Летние оздоровительные площадки квалифицированными кадрами;
9.5. Организовать проведение обязательного медицинского обследования персонала Летних оздоровительных площадок;
9.6. Организовать проведение необходимых санитарно-эпидемиологических мероприятий, в том числе акарицидную обработку территории;
9.7. Обеспечить проведение комплексных мероприятий по пожарной безопасности и антитеррористической защищенности объектов.
10. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                                                   А. С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 27.04.2022 № 265-п

План
мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
в период летних каникул 2022 года

	№ п/п
	Сроки
	Количество детей
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	май-июнь 2022
	18
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический лагерь
	Евдокимова О.А.

	2.

	01.06.2022 25.06.2022

150
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №1
г.о. Пущино
	Кулаткина Т.Н.
Румянцева Г.Ю.

	3.
	27.06.2022- 13.07.2022
	50
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ № 3
г.о. Пущино
	Кулаткина Т.Н.
Кибальникова Е.В.

	4.
	май-июнь 2022
	18
	Приобретение путевок в детский военно-патриотический лагерь
	Евдокимова О.А.

	5.
	июнь – август 2022
	320
	Организация работы с детьми в кружках и секциях МБУДО ДЮЦ «Радуга» г.о. Пущино
	Евдокимова О.А.

	6.
	июнь-август
2022
	300
	Организация работы кружков, мастер классов для детей в МБУК ЦКР «Вертикаль»
	Сергеева В.А.

	7.
	июнь-август 2022
	600
	Организация работы социально-педагогических площадок
	Сергеева В.А.

	8.
	июнь-август 2022
	1800
	Организация работы досуговых площадок
	Сергеева В.А.

	9.
	июнь-август 2022
	86
	Организация временного трудоустройства подростков
	Сергеева В.А.

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 27.04.2022 № 265-п

Реестр
летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период Летней оздоровительной кампании 2022 года

	№
п/п
	Наименование лагеря
	Адрес
	Дата
начала и окончания смены
	Количество детей

	Ф.И.О.
директора лагеря, контактный телефон

	1
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей «Незабудка»

	142290 Московская область,
город Пущино, микрорайон «В»,
д. 6А
МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино
	01.06.2022 25.06.2022
	150
	Румянцева
Галина Юрьевна,
8-4967-73-25-01

	2
	Летняя оздоровительная площадка с дневным пребыванием детей
«Улыбка»

	142290 Московская область,
город Пущино, микрорайон «Г»,
д. 23А
МБОУ СОШ
№3 г.о. Пущино
	27.06.202213.07.2022
	50
	Кибальникова Елена Владимировна,
8-4967-73-49-78

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 27.04.2022 № 265-п

Состав комиссии
по приемке летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период Летней оздоровительной кампании 2022 года

Председатель комиссии:
Воробьев А.С., глава городского округа Пущино.
Заместитель председателя комиссии:
Быханов А.И., начальник отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино.
Члены комиссии:
Бугаенко А.Е., главный специалист отдела по делам ГО ЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино;
Золотов В.И., начальник Серпуховского ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Московской области» (по согласованию);
Кулаткина Т.Н., начальник отдела образования администрации городского округа Пущино;
Ломакина К.В., ведущий инспектор отдела образования администрации городского округа Пущино;
Наумов В.А., начальник ОНД и ПР по городскому округу Серпухов (по согласованию);
Самохин А.Е., начальник МУ МВД России «Серпуховское» (по согласованию);
Танаева Л.Ю., начальник Серпуховского Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Московской области (по согласованию);
Турьев С.Н., главный врач БПНЦ РАН (по согласованию);
Цветкова Т.А., ведущий инспектор отдела образования администрации городского округа Пущино;
Цуркан Н.В., начальник отдела полиции «Пущинский» МУ МВД России «Серпуховское» (по согласованию).

Приложение № 4 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 27.04.2022 № 265-п

Смета
расходов на организацию летних оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей, организованных на базе образовательных учреждений в период Летней оздоровительной кампании 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджет Московской области
(руб.)
	Бюджет городского округа Пущино (руб.)

	1
	Питание детей на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино
	132 630,55
	717 869,45

	2
	Организация питания на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино

	 254 543,59

	3
	Питание детей на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино
	18 931,82
	 183 568,18

	4
	Организация питания на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино

	 180 158,03

	5
	Медицинское обслуживание на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №1 г.о. Пущино

	 76 863,03

	6
	Медицинское обслуживание на летней оздоровительной площадке с дневным пребыванием детей на базе МБОУ СОШ №3 г.о. Пущино

	 56 021,32

	7
	Приобретение путевок в военно-патриотический лагерь
	792 000,00

	ИТОГО
	943 563,00
	1 469 024, 00

image1.jpeg